Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rue Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@cam aradearacoiabadaserra.sp. gov. br

Site: www,camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Araçoiaba da Sena/SP, 24 de Fevereiro de 2023.

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

I J-"
oficio n' §L /23

Gab. do Presidente
OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR

Ref.: Título "on line" - Biometria

Excelentíssimo (a) Seúor (a),

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Exa., com relação ao assunto em

refeÉnci4 que informe do procedimento a ser adotado pela população, quanto à biometri4 quando da

obtenção do título/transferência "on line", pelo auto atendimento, posto que mütos munícipes que

obtiveram seu primeiro tíhrlo ou mesmo a transferência deste, não puderam votaÍ nas últimas eleições,
já que não tiúam feito a biometria.

Em suma, os munícipes obtiveram o título/hansferência via intemet, sem

que houvesse qualquer advertência ou condição de validade, quanto a necessidade da realização da

biometria, dando tudo por certo e regularizado e, no dia da votação, foram impedidos de votâÍ por lalta
da biometria.

Assim, necessário se faz seja apurado o qrümto ocorrido, bem como
informado clararnente do procedimento a ser adotado pela população, pÍlrtr que possam exercer seu

direito de votar.

Aproveito o ensejo para elevar protestos de elevada estima e distinta
consideração

Atenciosamente,

OSWALD ELIAS DA S A JÚNIoR
PRESIDENTE

Ao
Exmo(a). Senhor(e) Juiz(a) da 294' Zone Eleitoral da Comerca de Sorocaba/SP - Rua Móximo
Beldo, no 54, ViIe Luci, Sorocaba/SP

ECT .:

As:

ARACOIABA

clsJ,..,: Est,: l123888531 19

Clierte,.....,..,: DA SERRA CS4ARA I4J \NAÇOIABÂ DÂ §E*RA

LISTA DE FOSTAGEII. EHCOIIEHDÂ A FATURAR

0tPJltPF, :ô01131i2t10(t101

hc. Post,...,, ;. i 526t57601

Cmtrato,..: 9912535291 Cnl. A&.: 21191ffi

Cartao..: ?84354ffi

ltuvimento' ,t }llffilffiI3 rbra. " ' " ': 14:54:00

úixa,.,,., r 1ffi58ffi t'latr1rula;,: 81147848

Larcanpnto.: 0'24 Atendinrerrto: W ---
f,foOati&e,: A Faturar I0 Tiqrete' 24ts20215?

DESffiICÃO OTD.

§EDil COITRATO AC 1

Valor & Porte(R$), .: 1 1,36

Cep Destino: 18043410 (SP)

Peso rea'l (KG). . ,.. ,: 0,02Ü

Peso Tarifa6:.. ,.,, I 0,020

(BJ[Jfl==::::=:> CIV307§l 1 13mR

PT-2 ED-S ES.S
AVIS0 0E REüEBIMENT0: 7,40

mÊm
18,

r(R$ )

76+

rnao

E §OU§A

êmlEolf,la *6. ffifooh th ouür srillo í!o

TOTAL TN ATEIüII4ENTO(R$)

-*§Ú

18,78

Valor 0eclarado nã0 solicita&(R$)
t{o câso & objeto cm valor,

-gtil :::lT ":*lrl f ::i::-gg'e
PE - Prazo final # entrega em dias úteis'
S - Entrega dorniciliar -'§im/lüo'
ES - Entrega s.ábâ& - Sim/l6o'

RE - Restrição & etrtrega - Sin/Nãit.

{,Para firs de cmtagenr do prazo de entrega,

sábados, *rmitus e feriados não são

mnsiderafts dias úteis.
Pmtagerm ocorridas am slíbadm, donlry
e"iãiiaOm, corsiderar o próx'inp dia útil
conu o 'Dia da Postagem',

A FATtfiAR

Recoúeço a exatidão clo(s) serviço(s) prestafu(s),

o(s) qral(is) foram autorizafus rpdiante a -
apresentaÇão fu cartão t.le postagem e rue serao

úms por'neio de fatura' 0s valores comtantes

dt. cu,proratte poderão sofrer variaçõe &
acordo com as cláusulas contratmis,

SERV. PffiIAIS: DIREÍT0S r. DEVffiES-IEI 6$Brl8

0 acormarúmmento bses Ôjetos @rá ser '

rea'lizados pelos remtetttes e &stiratários
por meio do mrtal fu
borrei m httm : /lr,m*, corr:elos.conr.br/

ü Flo aplicativo de rastreamento

Garfn terpo!
Baixe o APP de Prê-gtendinento &s Correios

TB'fE seflpre ell nrãos o natBro d0 I0 Ti+Ete
fute cmprsvante, para eventual cmtato com

m Correim.vin+uÉHiÉ sARA g.s,M

taÍ

dr srqr nr

ilo Oühi rtr [tlHlsro ffi{br grOq

0 ffi rFr.üil ro rl&r Hrmrbtú fumrdo o cSÉ rrrá
oonnPí€qera [ln#opere eeMtrWo da uctÊ do MiqE E;

dl, o. oq.Oo lclo [lurdo Frn cncrarhlmrtúq d.pcb dr mlrâ rt

ilo dr lJrtr ü F0qüq lE e3Er ü ai troÍrr *Õ oilnuttilclo dl ffr, o
o c6 ü úqÜicü ilt EEa.E ll8rüü.

wâo §nEffinDg EIP4EAVA" PA.Â Fo8nffi

r8to
Ttn0Fâoo

I
I

\

\

\
\

I

I

I
I
I

Cr({
10130 I ri[t

1r

a

(h Êfioilrtüí{h-Cl'E gtYtib'âgümlr do Oí§ütt FSí!4fr.

(

$d?Hr$8m*

l*o*I,IDAD!EFDITA!ffi